esse defensorem ... magni animi est; Sest. 99.  
qui ... meae .. salutis ... defensor fuisset; Planc.

76. unus enim fuit de magistratibus defensor sal-  
utis meae; ib. 78. nisi vero gratius putat esse  
vobis sum se capitibus quam vestri defensorem fuisse;

Milo 81. cum actorum Caesaris defensor esse de-  
beret; Phil. II, 109. cuius (libertatis) quidem ego  
... defensor ... fui; ib. III, 28.

**abl. absol.:** quibus ... defensoribus omnium  
tum salus esset ... defensa; Flacc. 2.

**3. Vocativ:** quid ais, bone custos defensorque  
provinciae? Verr. V, 12.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** adopto:  
quem: sibi illa (provincia) defensorem sui iuris ...  
adoptavit; div. Caec. 51.

**appello:** me ..., defensorem .. Capitolii, ...  
hostem Capitolinum appellare ausus es? dom. 7.

**constituo:** a tam illustri provincia defensorem  
constitui et deligi; Verr. I, 21. populus Romanus  
minus diligenter sibi constituet || constitueret || de-  
fensem, quam tu tibi? Fr. B. VIII, 6.

**convenio:** postea [senex Verres] defensores  
... omnis Sthemi convenit; Verr. II, 96.

**dedo:** tormentis etiam dedendi fuerunt ... de-  
fensiones necis; Milo 58.

**defendo:** studio ut diligentissimum defensorem  
commodorum suorum (defendant); Balb. 43.

**deligo:** si. constituo; Verr. I, 21. — dico: si.  
teuo.

**dō:** si potissimum summo houore affecto defen-  
sor daretur, qui ..; Muren. 4.

**efficio:** ita perpetuos defensores Macedoniae  
vexatores ... effeci; Piso 84.

**facio:** postea quam defensor eius consul est  
factus; Verr. A. pr. 20.

**habeo:** qui quattuor in una provincia quaestores  
studiosissimos defensores ... balmerit; Verr.  
II, 12. consul designatus defensorem non haberet;  
Muren. 10. hunc ... defensorem ... coloniae si

... incolumem habere non potuerunt, ... per  
vos iuvavi conservarique cupiunt; Sulla 61. quem  
habuit ille pestifer annus ... defensorem salutis  
meae; seu. 3. quin ille sanguis tribunicius ...  
consules ultores et defensores esset habiturus; Sest.  
43. quae (pars provinciae) defensorem habeat;  
prov. cons. 36. habet ... res publica adulescentis  
nobilissimos paratos defensores; Phil. II, 113.

**invenio:** cum miserorum fidem defensorem  
negasset inveniri posse; Muren. 50.

**iuvō:** si. habeo; Sulla 61.

**laudo:** ego defensorem in mea persona ...  
maxime laudari volo; Verr. I, 98.

**numero:** horum qui voluntati ... servunt, de-  
fensores optimatum ... numerantur; Sest. 97.

**odi:** ut ollisset .. defensorem salutis meae;  
Milo 35.

**profiteor:** me propugnatorem P. Scipionis  
defensoremque profiteri; Verr. IV, 80. cum ... se

defensorem salutis meae ... profiteretur; Piso 80.

**quaero:** cur universa provincia defensorem  
suae salutis cum quaesiverit; Verr. III, 64.

**reperio:** ille miser defensorem reperire neminem  
|| n. rep. || poterat; Verr. I, 74.

**repudio:** hunc honestissimarum rerum defen-  
sorem populus Romanus ... repudiare potest? Fr.  
B. VIII, 6.

**retineo:** est tuum ... retinere adiutorem, de-  
fensorem; Muren. 83.

**tueor:** ego antem Cn. Pompeium, non dico ...  
defensorem salutis meae (non tuear)? Planc. 93.

**video:** video P. Sestium, meae salutis ... de-  
fensorem ..., reum; Sest 144. video Milonem, ...  
defensorem templorum ..., sordidatum et reum; ib.

**2. Dativ:** aufero: ut alter dies amicis istius  
ac defensoriis ... voluntatem defusionis auferet;  
Verr. I, 20.

**credo:** utrum malit meis testibus an tuis de-  
fensoribus credere; Verr. II, 81.

**dico:** te statim hoc istis tuis defensoribus di-  
cere; Verr. II, 149. num quid borum dicere istis  
defensoribus tuis audies? ib. V, 147.

**importo:** tantam importare meis defensoribus  
... calamitatem; Sest. 116.

**praebeo:** cum ... Marii ... monumentum ... rei  
publicae defensor sedem ... praebuisset; Sest. 116.

**trado:** si ... alterum (annum) ... defensoribus  
traderet; Verr. A. pr. 40.

**videor:** idem .. hoc amicis eius et defensoribus  
videbatur; Verr. II, 70.

**3. Ablativ:** utor: cum is L. Sisenna, defen-  
sore tuo, tam familiariter uteretur; Verr. IV, 43.  
ipse eis neque defensoribus uti ... potuit; Cluent.  
56. si is uti me defensore volerit; ib. 158.

**III. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** hos pes  
qui ... L. Sisennae, tui defensoris, ... hos pes  
fuisset; Verr. II, 110.

**iniqui:** tu ... notes ... iniquos vel meos vel  
etiam defensorum ineorum? Planc. 40.

**officium:** defensoris et amici officio adductus;  
Muren. 86.

**persona:** quam personam iam e cotidiana vita  
cognoscitis ..., defensoris nimium litigiosi; Cae-  
cim. 14.

2. mit Präpositionen: alqd de: concludam  
illud de ... rei publicae defensoribus; Sest. 136.

**bellum cum:** cum omnibus meae salutis de-  
fensoribus bellum esse sibi gerendum; Sest. 4.

**IV. Umstand:** a: cum ... dici a defensore coe-  
ptum est factitatum esse aliquid; Verr. III, 209.

**defero:** binbingen, binzaffen, abliefern, an-  
bieten, darbringen, hinterbringen, anmelden, anzeigen,  
hintrichten, ringeben, verhälgen; I. **absolut:** I. **un-**

**persönlich:** facit coram esse delatum; Verr. II,  
101. coram ubi facit delatum (nomen?); ib. 104.

2. **persönlich:** ad Verrem quis detulit? nemo;  
Verr. II, 21. ad poutificem detulisses; dom. 132.

**II. mit Ergänzung:** 1. **ut:** defers ad Pergamenos, ut illi reciperent in suas litteras publicas ... emptiones tuas; Flacc. 74. vgl. III. alqd; Verr. II, 29.

2. **ind. Frage:** delatum [tum] est ad vos, pontifices, ... quem ad modum iste ... fecerit; dom. 140.

**III. mit Object:** alqm: cum delati essent in mare; Sex. Rosc. 71. eadem lectica usque in cubiculum deferebatur; Verr. V, 27. vellem alio potius eum cupiditas gloriae detulisset; Cael. 74. me ille ... socium esse voluit, delutus, invitavit, rogavit; Piso 79. quo tempore a L. Caleno furti delatus sis; Fr. B. VIII, 6. f. **ad,** I. defero: Verr. V, 152. 154. Mureu. 64. Arch. 11. Rab. Post. 47. Phil. I, 7. 11. (B. I, §. 65).

**alqd:** multo magis est petendum ..., ut eant nobiscum in provinciam, quam hoc illis in beneficii loco deferendum; Verr. II, 29. huc omnia undique deferebantur; ib. IV, 23. omnia deferuntur; ib. 52. quae apud vos de me deferunt; leg. agr. III, 1. quae ego deferem; Catil. II, 3. haec omnia iudices detulerunt; ib. IV, 5. ea non petenti detulerunt; Cael. 5. quae tu quoniam ... in forum deferri iudiciumque voluisti; ib. 35. mihi populum Romanum ultro omnia delaturum; Planc. 65. haec non delata solum; Milo 64. cum te ultra mihi idem illud deferentem numquam sim adhortatus; Phil. II, 49. id ego unius iudicio delatum comprobem? ib. XI, 26. f. **ad,** I. defero; div. Caec. 34. Verr. a. pr. 19. II, 46. 90. Caecin. 8. imp. Pomp. 52. 67. 69. leg. agr. I, 13. Catil. III, 7. Flacc. 79. dom. 41. Sest. 8. Scarr. 28. Phil. II, 35. XII, 29.

**accusationem:** qua causa inflammatus Decianus ad Laelium detulerit hanc opimam accusationem; Flacc. 81.

**acta:** quae (acta Dolabellae) necesse est aliquando ad nostrum conlegium deferantur; Phil. II, 83.

**aedilitatem:** ubi (est) aedilitas delata summo studio bonorum? Phil. VI, 11.

**aegrotos:** ut etiam aegrotos deferri oporteret; Phil. I, 11.

**aetatulam:** qui ... primam illam aetatulam suam ad securarum locupletium libidines detulit; har. resp. 42.

**argentum:** ut quicquid caelati argenti fuit in illis bonis ad istum deferatur, quicquid Corinthiorum vasorum, stragulae vestis; Verr. II, 46.

**auctoratem:** f. copias.

**bellum:** quod alter uui illud bellum suscipiendum vestris suffragiis detulit, alter delatum suscepitumque confecit; imp. Pomp. 58. nec tum quidem populus Romanus ad privatum detulit bellum; Phil. XI, 18.

**beneficium:** quibus omnia populi Romani beneficia dormientibus deferuntur; Verr. V, 180. „meum“ beneficium ad eum potius detuli, qui ...“ Planc. 12.

**bona:** sen. 18. Sest. 54 (B. I, §. 65).

**candelabrum:** ut id (candelabrum) in praetorium involutum quam occultissime deferrent; Verr. IV, 65. se illud **candelabrum** scire ad istum esse delatum; ib. 70.

**caput:** quod caput ... ad Sullam ... manibus ipse suis detulit; Fr. B. VIII, 15.

**causam:** f. **causa,** II, 1. defero (1*i. Et.*) B. I, §. 470, j.

**chartas:** chartis et linteis et vitro delatis; Rab. Post. 40.

**confessiones:** cum ad vos indicia, litteras, confessiones communis exitii detuli; Sest. 145.

**coniurationem;** Sulla 12. 81. — **consilia;** Cluent. 143 (f. B. I, §. 65). — **consulta:** f. **consultum,** II, 1. defero (3*i. Et.*) B. I, §. 679, b.

**contionem:** quae (contio) est ad me tota delata; har. resp. 8.

**controversias:** controversiae secreto deferebantur; Verr. V, 27.

**copias:** Cn. Pompeium ... omnem .. ei suam auctoritatem, gratiam, copias, opes ad hoc negotium conficiendum detulisse; Flacc. 14.

**crimen:** cum primum ad me (crimen) delatum est; Verr. V, 158. novum crimen ... ad te Q. Tubero detulit; Ligat. 1. crimina in dominum delaturum se esse; Deiot. 31.

**dissensionem;** Sulla 60. — exitum; Muren. 34. — facinus; Catil. IV, 6. — fascis; Phil. XIV, 15. — gubernacula; Phil. II, 113 (f. B. I, §. 65). — gratiam; f. copias.

**honorem:** honos ad patrem, insignia honoris ad delata sunt; Sulla 50. ad hunc honorem et imperium extra ordinem nominatim rogatione tua detulisti? dom. 21. honos tali populi Romani voluntate paucis est delatus ac mihi; Vatin. 10. omnis enim honores populus Romanus mihi ipsi, non nomini detulit; Piso 2. homini ille (populus Romanus) honorem, non generi ... deferebat; ib.

**imperium:** si illud imperium esse potuit, quod ad privatum || privato|| clamore multitudinis imperitiae, nullo publico consilio deferebatur; Ligat. 3. f. honorem; dom. 21.

**indicia:** f. confessiones.

**insidias:** cum ... eas .. insidias ... ad me animo amicissimo detulisset; Planc. 100.

**insignia:** f. honorem; Sulla 50.

**instrumentum:** ut praeclarum videlicet munus atque instrumentum tribunatus ad aliquem ... deferre posses; Milo 33.

**iudicia:** si ad causas indicia iam facta domo deferemus; Cluent. 6.

**laudationem:** qui eam (laudationem) detulisti; Cluent. 196.

**legationem:** mihi legationem quam vellem ... detulit; prov. cons. 41.

**lintea:** f. chartas.

**litteras:** litteras a me prius aperiri quam ad senatum deferrem || deferre, al.||; Catil. III, 7. tri-duo lex (litteras) ad praetorem deferri ... iubet: tricesimo die vix deferuntur; Flacc. 21. f. confessiones.

**maleficia:** cum servi ad dominam ... maleficium Caelii detulissent; Cael. 62.

**mandata:** qui haec ab illo mandata detulit; Sulla 54. delata mandata: non paruit; Phil. XII, 11.

**mercis:** onera atque merces in praetoriam domum deferebantur; Verr. V, 145.

**munus:** f. instrumentum.

**negotium:** optatum negotium sibi in sinum delatum esse; Verr. I, 131. cum ... senatus .. ad conlegam eius ... negotium deferret; Pbil. XI, 17.

**nomen:** quam ob rem videantur illi nou nihil tamen in deferendo nomine secuti; Sex. Rosc. 8. ut nomen huus de parricidio deferrent; ib. 28. nomina filiorum de parricidio delata sunt; ib. 64. qui Sex. Rosci nomen deferendum curavit; ib. 132. cum de pecuniis repetundis nomen cuiuspiam deferatur; div. Caec. 10. neque L. Philoni in C. Servilium nomini deferendi potestas est data neque M. Aurelio Scanno in L. Flaccum neque Cn. Pompeio in T. Albucium; ib. 63. nomen hominis audacissimi detuli; Verr. I, 15. ut ei ... non modo deferendi nominis ... tacerent potestatem; ib. huic eidem Sopatro eidem inimici ad C. Verrem ... eiusdem rei nomen detulerunt; ib. II, 68. ut ... nomeu ... deferret; ib. 94. si licet nomen absentis deferre; ib. itaque defertur (nomen); ib. nomen eius de pecuniis repetundis statuarum nomine deferemus; ib. 142. iste non dubitat iubere nomen deferri; ib. IV, 40. servi eiusdam nomine defertur; ib. 100. Cluentium non accusatorio animo ... nomen Oppianici detulisse; Cluent. 11. se nomen Oppianici ... delatum esse; ib. 13. Cluentius ... nomen eius detulit, cuius .. ; ib. 49. „mc nomeu consularis candidati delatum“;

Muren. 62. nomen Sex. Properii detulit; dom. 49. si ... nomina deferunt inter se sodales; Cael. 26. si hic nullius nomen detulisset; ib. 56. nisi iterum eadem de re suo familiari absoluto nomeu hic detulisset; ib. nomen amici mei de ambitu detulit; ib. 76. en tibi nomen non deferrem; Piso 82. L. Aelium || Laelium, al. || ... nomen Q. Muttonis ... detulisse; Scaur. 23. horum nomina ad aerarium detulisset? Pbil. V, 15 (vgt. 1, 1).

**n ummos:** ad Statiuum sescenta quadraginta milia nummum esse delata; Cluent. 87.

**o nera:** f. mercis.

**o pes:** illuc opes suas deferre ... cogitant; leg. agr. I, 18. cum iam opes omnis ... Pompeius ad Caesarem detulisset; Phil. II, 24. f. copias.

**p almann:** hanc primam esse tamen lemniscatam (palmam), quae Roma ei || Romae || deferatur; Sex. Rosc. 100.